
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 29.11.2021 №227- 

г. Нижняя Тура

Об организации системы воспитания и социализации обучающихся 
в общеобразовательных организациях, подведомственных 

Управлению образования администрации 
Нижнетуринского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 
от 31 июля 2020 года 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 
обучающихся», протокола заседания рабочей группы по подготовке 
концептуальных 'документов по развитию региональной системы организации 
воспитания и социализации обучающихся Министерства образования 
и молодёжной политики Свердловской области от 29.06.2020 № 1, приказа 
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области 
от 20.07.2021 № 689-Д «Об утверждении Положения о региональной системе 
оценки качества образования Свердловской области», приказа Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа от 24.11.2021 
N° 222 «О муниципальной системе оценки качества образования 
Нижнетуринского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации системы воспитания
и социализации обучающихся в общеобразовательных организациях,
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 
городского округа (Приложение N° 1).

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по организации 
системы воспитания и социализации обучающихся в общеобразовательных



2

организациях, подведомственных Управлению образования администрации 
Нижнетуринского городского округа на 2021-2025 гг. (Приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций (далее -  ОО):
3.1. Руководствоваться Положением и Планом мероприятий («дорожной

картой») по организации системы воспитания и социализации обучающихся 
в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению
образования администрации Нижнетуринского городского округа на 2021-2025 гг. 
для разработки и совершенствования школьной системы воспитательной работы 
и социализации обучающихся (далее - План);

3.2. Утвердить план мероприятий по организации системы воспитания
и социализации обучающихся в общеобразовательных организациях
до 14.01.2022 года;

3.3. Разместить нормативные документы на сайте общеобразовательных 
организаций;

3.4. Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 10 л. в 1 экз.

Начальник Управления образования 
Исп. Эйзенбраун Т.Н.

Н.М. Кривощапова


